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Będzie unijne wsparcie finansowe dla świętokrzyskich
przedsiębiorców

– Postaramy się wesprzeć świętokrzyskich przedsiębiorców, borykających się z
kłopotami finansowymi w dobie pandemii koronawirusa – powiedział Jacek Sułek,
dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Dyrektor uczestniczył w konferencji prasowej,
realizowanej online na oficjalnym profilu facebook Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Jak podkreślił dyrektor Jacek Sułek, trwają
rozmowy z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego o uruchomieniu
pomocy finansowej dla firm, które są już beneficjentami pożyczek z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego lub mogą być
potencjalnymi pożyczkobiorcami.

– Pracujemy nad jak najszybszym i skutecznym uproszczeniem procedur, by świętokrzyscy
przedsiębiorcy mogli korzystać ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego nie tylko na inwestycje, ale głównie na bieżącą działalność
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gospodarczą – podkreślił dyrektor Jacek Sułek. – W przypadku podmiotów gospodarczych,
które mają już zaciągnięte pożyczki z RPO, proponujemy wydłużenie aż o 12 miesięcy
terminu ich spłaty. Proponujemy także wakacje kredytowe, czyli zawieszenie spłaty i
wydłużenie okresu spłaty kredytów o co najmniej 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia
tego terminu. Po trzecie, chcemy uruchomić zwiększenie udziału finansowania kapitału
obrotowego z pożyczki do 100 %. Obecnie udzielamy głównie pożyczek inwestycyjnych, na
zakup sprzętu, wyposażenia czy na prace budowlane. Dziś świętokrzyscy przedsiębiorcy
sygnalizują, że potrzebne są pożyczki obrotowe. Taką możliwość stworzymy, będzie więc
szansa na przeznaczenie z uzyskanych pożyczek pieniędzy np. na zapłacenie wynagrodzeń
dla pracowników. Dotyczyć to będzie zarówno pożyczek, które są już udzielone jako
wsparcie inwestycyjne, jak i nowo zawartych umów.
Jak dodał dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, planowane jest również usunięcie
zapisu zakazu finansowania pożyczek dla przedsiębiorstw, znajdujących się w trudnej
sytuacji finansowej. – Spodziewamy się, że w wyniku tego kryzysu ekonomicznego wiele
przedsiębiorstw może znaleźć się na skraju bankructwa. Dotychczas przepisy unijne
zakazywały udzielania wsparcia firmom, będącym w słabej kondycji finansowej. Teraz trwają
prace legislacyjne nad zniesieniem takiego zapisu na czas tej trudnej sytuacji, która dotknie
też naszych, świętokrzyskich firm.
Zmianom ulegną również zasady uruchamiania kolejnych transz pieniędzy w przypadku
pożyczek rozliczanych transzami. Firma będzie mogła otrzymać kolejną transzę pieniędzy,
zanim rozliczy się z wydatkowania poprzedniej. Obniżone ma być też oprocentowanie
pożyczek. – Chcielibyśmy sprowadzić te pożyczki do poziomu zero procent, firma spłacałaby
tylko zaciągnięty kapitał, bez odsetek – powiedział dyrektor Jacek Sułek.
Zmiany dotyczyć będą również oceniania operatorów, czyli osób, które udzielają pożyczek,
rozliczają je i kontrolują, a ich praca oceniana jest na podstawie osiągniętych wskaźników,
ilości podpisanych umów. – Ważne będzie realne wspieranie firm, a nie uzyskiwanie
wysokich wskaźników, mamy świadomość, że pośrednicy finansowi również potrzebują
wsparcia, bo od ich pracy zależy szybkie wdrożenie rozwiązań, dla przedsiębiorców –
podsumował dyrektor Jacek Sułek. Podkreślił również, że trwają intensywne rozmowy z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego nad propozycjami i jak najszybszym ich wprowadzeniem
w życie.
Obecnie prowadzone są rozmowy dotyczące możliwości przesunięcia pieniędzy, zapisanych
w Regionalnym Programie Operacyjnym, a przyznanych województwu na inne działania,
m.in. na projekty badawczo-rozwojowe, skierowane dla uczelni, czy też na uzbrajanie
terenów inwestycyjnych. – Jest szansa, że uda się wygospodarować około 90 mln zł z
niewykorzystanych, nierozdysponowanych pieniędzy. Chcemy wszystkie zaoszczędzone,
wolne środki finansowe przerzucić na tzw. finansowe instrumenty odnawialne, czyli pożyczki
lub dotacje bezpośrednie dla przedsiębiorców.
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Jednocześnie dyrektor Jacek Sułek podkreślił, że Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej pracuje nad kompleksowym rozwiązaniem dla przedsiębiorców, które zawierać
będzie zarówno pożyczki, subsydiowanie stóp oprocentowania pożyczek, jak i dotacje
bezpośrednie, zaliczki zwrotne, pomoc w postaci gwarancji kredytowej, poręczeń. Program
ten będzie wymagał notyfikacji w Komisji Europejskiej.


